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Anotācija Valsts konkurētspējas nosacījumi. Konkurētspējas attīstības etapi. Konkurētspējas avoti. Valsts
loma nacionālo priekšrocību veidošanā un uzturēšanā. Bāzes un attīstošo faktoru loma. Klāsteru
loma un veidošanās. Starptautiskās koncepcijas un to ietekme uz valsts konkurētspēju. Pasaules
saimniecības globalizācija un tās ietekme uz konkurenci.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis ir dot priekšstatu par starptautisko konkurenci un tās nozīmi globalizētā ekonomikas
sistēmā.
Uzdevumi: Izprast starptautisko konkurenci kā sistēmu; prast pielietot starptautiskās konkurences
teoriju lēmumu pieņemšanā uzņēmuma un tautsaimniecības līmenī; izprast valsts un firmu lomu
panākumu gūšanā starptautiskajā konkurencē; izprast Latvijas tautsaimniecības iespējas
konkurētspējas paaugstināšanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Mājas darbi par valsts konkurētspējas priekšrocībām un trūkumiem, konkurētspējas attīstības
etapiem, valsts lomu nacionālo konkurētspējas priekšrocību veidošanā, klasteru būtību un izveidi,
globalizāciju un tās ietekmi uz valsts konkurētspēju. Iepazīšanas ar literatūru un aktuālajiem
pētījumiem, lai sagatavotos diskusijai auditorijā. Pētījuma veikšana referāta rakstīšanai.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšmets balstās uz zināšanām, kas iegūtas bakalaura programmās.
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Konkurence mūsdienu ekonomikā. 4 8 2 8

Valsts konkurences priekšrocību faktori. 8 12 4 16

Valdības politika un tās ietekme uz uzņēmumu konkurētspēju. 6 8 3 12

Konkurences stratēģijas un to izvēle. 6 8 3 12

Starptautiskie indeksi konkurētspējas novērtēšanai 8 12 4 16

Kopā: 32 48 16 64



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izprast konkurences nozīmi mūsdienu ekonomikā. Apgūto zināšanu, problēmu un to risinājumu
izpratne tiek novērtēta kā mājas darba
pārbaude un novērtējums, ko veic
pasniedzējs.

Spēj identificēt galvenos konkurētspējas paaugstināšanas faktorus un trūkumus. Studenta parādītās zināšanas par konkrēto
jautājumu semināros vērtē pasniedzējs.

Spēj spriest par valsts lomu konkurences politikas veidošanā. Referāta prezentācija un aizstāvēšana, ko
vērtē pasniedzējs un darba recenzents.

Spēj analizēt valsts konkurētspēju ietekmējošis faktorus. Papildus jautājumi par kursu ieskaites veidā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Mājas darbs 20

Dalība diskusijās 20

Referāta prezentēšana 20

Ieskaites darbs 40

Kopā: 100
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